CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

 INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto ao

setor competente para efetuar reforma e manutenção no ponto de ônibus na

Alameda porteira de ferro 50 em frente Estr IDT 232 – Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

          Moradores do bairro, estão solicitando a reforma e manutenção do ponto de

ônibus existente na Alameda porteira de ferro 50 em frente Estr IDT 232.

           Ocorre que o ponto de ônibus está sem condições de uso, parte da cobertura

quebrada, onde em dias de chuva ou muito sol não tem como se proteger das

intemperes do tempo, são utilizados por moradores e crianças que fazem seu

deslocamento tanto para o trabalho como para as escolas.

           Tal indicação, se faz necessária devido ao fato de que, no local, o ponto de

ônibus está precário e não protegem contra sol e chuva, causando desconforto aos

moradores que se utilizam daquele transporte público.

 Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

                                          Sala das Sessões, 19 de abril de 2021

PROT-CMI 886/2021
22/04/2021 - 12:13
IND 633/2021